
VEJANUM S.R.L. UNIPERSONALE 

SOCIETA’ IN HOUSE 

CORSO MARCONI 

85059 VIGGIANO (PZ) 

DELIBERA N. 3/2022 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI VEJANUM S.r.l. Unipersonale  

– Società in house del Comune di Viggiano 

 

Approvazione Avviso pubblico di  manifestazione di interesse per l'affidamento dei servizi di 

organizzazione della Biblioteca Comunale di Viggiano in Via P. P. Parzanese, dell'adiacente 

Punto Informativo in Piazza Plebiscito e della Piazza Coperta in Via S. Anastasio, ai sensi 

dell’art.36 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.   

Nomina del Responsabile del procedimento. 

Viggiano, 19/01/2022  

PREMESSO che La società "Vejanum s.r.l." è una società a responsabilità limitata a totale 

capitale pubblico dedicata allo svolgimento di servizi e attività di interesse generale a favore 

dell'Ente Pubblico socio e necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali dello 

stesso, da esercitarsi sotto il controllo da parte dell'amministrazione analogo a quello 

esercitato sui propri servizi, strutture ed uffici; 

RILEVATO che in base a quanto previsto dallo Statuto la società opera, tra gli altri, nel  

settore servizi di interesse generale rivolti alla gestione delle reti e degli impianti funzionali 

ai servizi medesimi; in particolare lo Statuto indica quali servizi di interesse generale rivolti 

alla persona quelli rivolti a realizzare e gestire: attività culturali, centri ricreativi, sportivi, 

culturali, sociali e biblioteche; gestire strutture sportive di proprietà dell'ente, quali piscine, 

centri polisportivi e per il benessere psico - fisico della persona; 

 



TENUTO CONTO che l’Amministratore della Vejanum s.r.l., intende affidare i servizi di 

organizzazione della Biblioteca Comunale, del Punto Informativo e della Piazza Coperta del 

Comune di Viggiano ad una società esterna in possesso di competenze e conoscenze 

maturate in specifiche esperienze lavorative pregresse, affinché possa organizzare attività 

di competenza offrendo un migliore servizio a favore dei cittadini ma anche dei turisti; 

VERIFICATO che la Società non dispone al suo interno di personale qualificato idoneo a 

gestire i predetti servizi; 

CONSIDERATO quanto previsto dall’ art.36 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii 

RITENUTO di procedere, in conformità a quanto previsto dall’ art.36 del D. Lgs. 50/2016 e ss. 

mm. ii  

VISTI i seguenti allegati alla presente Deliberazione, che ne formano parte integrante e 

sostanziale, e ritenuto di approvarli: 

-Lettera invito a partecipare alla “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi  di 

organizzazione della Biblioteca Comunale di Viggiano in Via P. P. Parzanese, dell'adiacente 

Punto Informativo in Piazza Plebiscito e della Piazza Coperta in Via S. Anastasio”; 

-Istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica in ordine ai requisiti generali e 

speciali; 

-Offerta economica; 

 

tutto ciò premesso 

Vejanum S.r.l. Unipersonale in persona dell’Amministratore Unico 

DELIBERA 

- di approvare il testo dell’avviso di manifestazione di interesse per l'affidamento dei servizi 

di organizzazione della Biblioteca Comunale di Viggiano in Via P. P. Parzanese, dell'adiacente 

Punto Informativo in Piazza Plebiscito e della Piazza Coperta in Via S. Anastasio. 

- di approvare  la lettera invito a partecipare alla “Procedura aperta per l’affidamento dei 

servizi di organizzazione della Biblioteca Comunale di Viggiano in Via P. P. Parzanese, 



dell'adiacente Punto Informativo in Piazza Plebiscito e della Piazza Coperta in Via S. 

Anastasio”, l’Istanza di ammissione alla gara e l’Offerta economica, allegati alla presente; 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/1990, l'Ing. Vito 

Romaniello, Amministratore Unico della Vejanum S.r.l. 

                                                                                            Ing. Vito Romaniello 

 

 


